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ZADÁNÍ, SPECIFIKACE ZADÁNÍ

ANNA MARKOVA04

SPECIFIKACE ZADÁNÍ

Pozemek

Pozemek rodinného domu se nachází severním směrem od Prahy podél toku řeky Vltavy,
přiléhá k pravému břehu řeky Vltavy, jejímž středem probíhá katastrální hranice města
Libčice nad Vltavou (levý břeh) a obce Máslovice (pravý břeh).
V současné době se na pozemku 128/2 k.ú. Máslovice nachází objekt občerstvení, který
bude návrhem rodinného domu nahrazen. K rodinnému domu lze využít i severní část
pozemku 128/1 (pozemky v majetku obce Máslovice), část pozemku 125/2, přiléhající ke
komunikaci (pozemek v majetku Výzkumného ústavu včelařského).
V návaznosti na pozemek se nachází stanice přívozu, spojujícího obec Máslovice a město
Libčice nad Vltavou, které má dobré vlakové spojení s hlavním městem. Podél pozemku
se nachází frekventovaná cyklistická stezka, trasu stezky lze upravit s ohledem na nové
řešení prostoru.

Investor

Mladá rodina - 2 rodiče, 2 děti 6-10 let.
Pozemek si v místě vybrali, jelikož mají rádi přírodu, avšak potřebují mít dobré dopravní
spojení s hlavním městem. Důvodem volby pozemku je také blízkost řeky, výletních a
cyklistických tras - jsou aktivními rekreačními sportovci, k čemuž vedou i své děti – jezdí
na kole, vlastní malou loď. Rádi žijí společně, každý z rodiny však potřebuje i své vlastní
soukromí.

Rámcový stavební program rodinného domu

- vstupní část se šatnou a WC
- centrální obytný prostor pro společné setkávání rodiny, stolování
- terasa částečně chráněná proti dešti a větru
- pokoj pro hosty
- pracovna
- ložnice rodičů se samostatnou koupelnou, šatním zázemím
- 2 pokoje pro děti (s možností propojení, vytvoření herny), šatní zázemí
- společná koupelna
- prostor pro ukládání potravin
- prostor pro domácí práce – praní, žehlení
- prostor pro hobby – dílna, nářadí
- skladování sezónního zahradního nábytku
- garáž pro 2 automobily
- prostor pro ukládání jízdních kol a příslušenství k lodi
- technické zázemí objektu (vytápění, větrání,..)
- hospodářské zázemí pro údržbu domu i zahrady
- v zahradě případně altán, bazén, ovocné stromy, záhony
- další případně nutné prostory pro objekt rodinného domu

Návrh domu by měl zohlednit kromě potřeb rodiny okolní přírodní prostředí, blízkost řeky
(rekreace, záplava), cyklistických tras.
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RODINNÝ DŮM U VLTAVY

ANOTACE
Předmětem bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu
v obci Máslovice. Vedlejší úlohou představuje návrh drobného objektu obsahujícího
bufet pro projíždějící cyklisty společně se zázemím pro převozníka. Zadaný pozemek se
nachází na pravém břehu Vltavy těsně u vody v přírodním prostředí.
Koncept návrhu vychází ze samotného propojení objektu s okolní přírodou. Přízemní
podlaží je částečně zapuštěno pod terén a nenarušuje původní svah, horní hmota se
inspiruje rozdělující se kapkou vody. Organický tvar se otevírá řece a vlastním
natočením nabízí obyvatelům ty nejatraktivnější výhledy do okolí. Východní strana
domu byla zamyšlená jako bariéra, která by měla poskytnout soukromí rodině
v sousedství frekventované cyklostezky. Zvolená forma splývá s krajinou a nepůsobí
cizorodě z protějšího břehu. Splynutí s krajinou podporuje také navržena zelená
bezatiková střecha.
Objekt se nachází ve vyvýšené poloze vzhledem k hladině řeky, aby se předešlo
možnému zaplavení. Ze stejného důvodu jsou v přízemí umístěny vedlejší a pomocné
prostory a obytné místností jsou navrženy v podlaží druhém, které díky zapuštění do
svahu umožňuje výstup na terén. Za pomoci soustavy venkovních schodišť je zahrada
propojena se soukromým molem a poskytuje obyvatelům domu atraktivnější, ale stálé
intimní venkovní prostředí.

KLÍČOVÁ SLOVA
Rodinný dům, dům u řeky, organický tvar.

ABSTRACT
The subject of the bachelor's thesis was to design an individual house for a family of
four in the village of Máslovice. A supplementary task was to design a small cafeteria
for cyclists, as well as a cabin for a ferryman. The specified lot of land is located on the
right bank of the Vltava river close to the water in the countryside.
The design concept is based on the idea of harmonizing the building with its
surroundings. The lines of the house merge with the landscape when one looks from
the opposite bank. The building is located in an elevated position above the river to
prevent possible flooding. The ground floor, reserved for ancillary and auxiliary rooms,
is partially underground and blends into the original slope. The living area is on the first
floor and is directly accessible from the upper garden. The organic shape of this upper
floor was inspired by a drop of water due to the proximity with the river. A wide bay
offers an exclusive scenic view of the surroundings. The eastern side of the house was
intended to serve as a natural barrier securing privacy from the nearby bike path.
Finally, the homogeneity of the building with its environment is emphasized by a green
roof.
Outside, a cascade of stone stairs connects the garden with a private pier on the river,
thus offering the residents an attractive and intimate outdoor experience.

KEY WORDS
Family house, house by the river, organic shape.

PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci s názvem rodinný
dům pod vedením Doc. Ing. arch. Václava Dvořáka, Csc.
vypracovala samostatně.
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RODINNÝ DŮM U VLTAVY
Stojíce na pravém břehu Vltavy ve zcela přírodním prostředí se rodinný dům prezentuje
jako organická stavba splývající s okolím. Hlavní hmota je tvořena zvlněným tvarem
vycházejícím z formy rozdělující se kapky vody. Objekt se otevírá směrem k řece a vlastním
zakřivením nabízí obyvatelům co nejatraktivnější výhledy. Přízemí je koncipováno jako
nenápadná část stavby, která by neměla poutat pozornost. Tento dojem je podpořen nejen
vysazením „kapky“ směrem k Vltavě, ale i rozdílnou povrchovou úpravou. Dolní podlaží je
obloženo kamenem porostlým popínavými rostlinami, čímž sceluje schody s okolními
skalami, naproti tomu horní hmota neskrývá svůj umělý původ.

Specifická poloha objektu kromě zřejmých výhod
přenáší i určitá omezení. Jedním z nich je narušení
zcela přírodního prostředí cyklostezkou probíhající
přes pozemek. Aby rodina měla i při jejím
frekventovaném provozu dost soukromí, východní
strana domu je navržena jako bariera a
neobsahuje dlouhodobě pobytové místností.
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RODINNÝ DŮM U VLTAVY

Dalším omezením je možné zaplavení, kvůli kterému se celá obytná část odehrává v prvním
patře. Rozdělení prostor na klidovou a společenskou zónu v rámci jednoho podlaží se propisuje
do „kapky“ a logicky jí naplňuje. Ustoupení hmoty propojující provozy v centrální části otevírá
terasu s výhledem na řeku. V této částí domu se nachází schodišťová hala tvořící těžiště
objektu. Severozápadní křídlo je zabráno rekreačními pokoji nasměrovanými na téměř divokou
přírodu, současně dominantní obývací pokoj nacházející na jižní straně poskytuje výhled jak na
historickou část obce Libčice nad Vltavou, tak i na skály u řeky. Celým podlažím probíhá osa,
která je na obou stranách zakončena zasklením.

V přízemí se schodiště opticky napojuje na hobby
místnost. Tento prostor byl navržen dle požadavku
investora pro společné rodinné aktivity. Jeho použití
je zároveň spojeno s venkovním prostředím v letním
období a kvůli tomu z místností je umožněn vystup
na dolní terasu.
Kromě domácích zábav rodina ráda společně
sportuje, a proto zázemí jejích domu skrývá i
prostory pro ukládání kol, lyži a jiného sportovního
vybavení. Co je však více unikátní – objekt obsahuje
garáž pro malou loď s veškerým vybavením.
Nezastavená část pozemku je řešena ve třech
úrovních. Nejvyšší představuje v klasickém pojetí
zahradu napojenou na obývací pokoj. Dominantu
tady tvoří ohniště s venkovním sezením mezi
zaoblenými květinovými záhony a ovocnými stromy.
Odtud vede terénní schodiště na dolní terasu
propojenou s příjezdovou cestou. Z této terasy se dá
dostat na soukromé molo, které je pro rodinu velice
užitečné.
Technické zázemí objektu je navrženo s ohledem na

[…]


USKOČENÍ DESKY O 110mm

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ STĚNA tl.200mm

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA tl. 200mm

STYKOVACÍ OCELOVÁ DESKA
PRO NAPOJENÍ SLOUPU

PROSTUP ODPADNÍHO POTRUBÍ

SCHÉMA ZÁKLADŮ, KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.NP
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SKRYTÝ PRŮVLAK

ŽELEZOBTONOVÝ SLOUP

ŽELEZOBTONOVÁ DESKA tl. 300 mm

ŽELEZOBTONOVÁ STĚNA tl. 200 mm

OCELOVÝ NOSNÝ SLOUP

STĚNOVÝ ŽELEZOBETONOVÝ NOSNÍK tl. 200 mm
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KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2.NP, SCHÉMA ODVODNĚNÍ STŘECHY
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KOMPLEXNÍ ŘEZ
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ZPŮSOB VĚTRÁNÍ VOLBA PŘEDPOKLÁDANÁ POTŘEBA TEPLA
NA VYTÁPĚNÍ Ea (kWh/m²)

Přirozené větrání otevíráním oken ANO
Nucené větrání ANO 20
Jiný způsob větrání …
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0,44
Obvodová stěna

Obvodová stěna v kontaktu se zeminou

Stěna k temperovanému prostoru

Podlaha na terenu

Podlaha nad venkovním prostorem

Podlaha k temperovanému prostoru

Střecha

Terasa

Skleněná fasada/výplně otvorů

Okna

Tepelné vázby

Ozn. Konstrukce

Hodnocená budova Referenční budova

Aj (m²) bj (-
) Uj (W/m²K) Ht,j (W/K) Un,j

(W/m²K)
Ht,ref
(W/K)

1 Obvodová stěna 391,75 1,00 0,131 51,32 0,30 117,53

2 Obvodová stěna v
kontaktu se zeminou 53,58 0,80 0,124 5,32 0,45 19,29

3 Stěna k temperovanému
prostoru 32,10 0,75 0,333 8,02 0,75 18,06

4 Podlaha na terénu 395,57 0,80 0,086 27,22 0,45 142,41

5 Podlaha nad venkovním
prostorem 48,67 1,00 0,680 33,10 0,24 11,68

6 Podlaha k
temperovanému prostoru 36,58 0,75 0,162 4,44 0,75 20,58

7 Střecha 321,78 1,00 0,110 35,40 0,24 77,23
8 Terasa 46,70 1,00 0,158 7,38 0,24 11,21

9 Skleněná fasáda/výplně
otvorů 75,44 1,00 0,990 74,69 1,50 113,16

10 Okna 84,36 1,00 0,710 59,89 1,50 126,53
11 Tepelné vazby 1353,50 0,013 17,60 0,02 27,07

Celkem 1353,50 291,26 673,05

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
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1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. TEPELNÉ ZTRÁTY

5. ZPŮSOV BĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Poznámka: vnitřní návrhová teplota je 21 °C

1.NP TEMPEROVANÝ PROSTOR

TEMPEROVANÝ PROSTOR

2.NP

ŘEZ A-A’

ŘEZ B-B’

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 (W/m2K)

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA: ɳZZT = 85%

VÝSLEDEK: Uem= = =Ht,j
A,j

291,26 0,22 (W/m2K)1353,50 Uem,N= = =Ht,ref,j
A,j

673,05 0,50 (W/m2K)1353,50 Cl= = =Uem
Uem,N

0,22 0,440,50

1.NP

2.NP

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDPVY - ODHAD

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

Stínění perforovaným plechem
(zároveň plní funkci zábradlí)

Stínění screenovou roletou Stínění přesahem střechy

Zimní slunce

Letní slunce

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
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Potřeba energie a odhad jejího pokrytí
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em

[k
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h/
a] Z neobnovitelných zdrojů [%] Z neobnovitelných zdrojů [%]
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Vytápění 10706 20% 80%

Ohřev TV 2200 20% 80%
Pomocná
energie 400 100%

Jiná potřeba 1800 80% 20%

Celkem 15106 29,30% 2,40% 68,30%

Zásobník
TV

Vodovodní
sestava

Umyvydla
Vana
Sprchy
Dřez

Pračka
Myčka

Šedá voda

WC

ČŠV

Akumulační
nádrž

Fotovoltaícké
panely

Hybridní
střídač

Litinové
batarie

Akumulační
nádrž
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Ve
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N
N

Hlavní
rozvaděč

Otopné těleso

Podlahové
vytápění

Regulace

OS

INT
EXT

VĚTRANÍ ZTI ELEKTROINSTALACE

VZT

Rozdělovač/Sběrač

Zásobník
pro topnou

vodu

Tepelné
čerpadlo

³

Expanzní
nádoba

8. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

YXSSIIZZEE
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