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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: MARKOVÁ ANNA
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch. Václav Dvořák, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Předložená práce splňuje podmínky stanovené v zadání

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
V přístupu k zadané práci byla studentka velmi aktivní, pracovala samostatně, pravidelně se účastnila
společných setkávání a pracovala průběžně.
Návrh pojala velmi kreativně, i když věděla, že ji to bakalářskou práci značně zkomplikuje.

Kvalita architektonického / urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Architektonické a urbanistické řešení má jasný záměr. Do okolního výrazného přírodního prostředí vložena
volně plovoucí jemně tvarovaná hmota stojící na výrazově potlačeném pravoúhle řešeném přízemí/podzemí.
Z hlediska dispozičního je řešení logické, funkční, a uživatelsky příjemné.
Jedinou připomínku mám ke vstupu do domu, který je v odevzdaném návrhu přesunut ze strany severní (kde
byl při konzultacích) na stranu východní. Tím se příchozí dostává do nepříjemné situace – vchod bude hledat,
dům musí obejít.

Kvalita technického řešení A - výborně
Technické řešení je na vyhovující úrovni.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Práce je úplná, srozumitelná, graficky na velmi pěkné úrovni.

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE
Studentka se projevila jako výrazná cílevědomá osobnost s důrazným „tahem na branku“.

Studentka splnila podmínky zadané práce, pracovala průběžně a svědomitě, práce má odpovídající kvalitu a
z těchto důvodů práci - d o p o r u č u j i - k obhajobě

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 11.6.2021 Podpis: V.Dvořák